



“Consolidemos nuestro país marítimo”

# Lista de Precios 2024



## Unidades de Medida 2024

Las siguientes unidades de cobro, están proyectadas de acuerdo a los valores asignados para la vigencia 2024.

**Salario Mínimo Mensual Legal Vigente SMMLV**

**\$ 1.300.000**

**Salario Mínimo Diario Legal Vigente SMDLV**

**\$ 43.333**

**Unidad de Valor Tributario UVT**

**\$ 47.065**

**Unidad de Valor Básico UVB**

**\$ 10.951**





Ministerio de Defensa Nacional  
**Dirección General Marítima**  
Autoridad Marítima Colombiana

## Derechos Marítimos



Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5000795	Inscripción y aval de centros de formación	0,24	SMMLV	\$1.300.000	\$312.000	<a href="#">Resolución 004 de 2008</a>
5000816	Licencia de marinero	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	
5000817	Licencia de oficial	0,06	SMMLV	\$1.300.000	\$78.000	
5000818	Licencia de patrón pesca	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	
5000819	Licencia de peritos	0,27	SMMLV	\$1.300.000	\$351.000	
5000834	Licencia para patrones extranjeros	0,22	SMMLV	\$1.300.000	\$286.000	
5000835	Licencia para personal servicios	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	
5000836	Licencia pilotos prácticos	2	SMMLV	\$1.300.000	\$2.600.000	
5001001	Permisos de practica	1	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	
5001303	Títulos de marineros	0,17	SMMLV	\$1.300.000	\$221.000	
5001304	Títulos de oficiales	0,5	SMMLV	\$1.300.000	\$650.000	
5002004	Documento identificación del marinero para marineros y servicios	0,05	SMMLV	\$1.300.000	\$65.000	
5002005	Documento identificación del marino para oficiales	0,08	SMMLV	\$1.300.000	\$104.000	
5001372	Certificado de exención o autorización de equivalencia a una nave o artefacto naval	7,65	UVT	\$47.065	\$360.000	
5000831	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -practica (ley 658/01) (gr i-9)	5	SMMLV	\$1.300.000	\$6.500.000	<a href="#">Ley 658 de 2001</a>
5000804	Licencia de explotación comercial inspección de naves y artefactos navales, plataformas y estructuras flotantes, fijas o submarinas gran empresa	2,53	SMMLV	\$1.300.000	\$3.289.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5000805	Licencia de explotación comercial recepción, tratamiento y/o disposición de residuos y demás desechos microempresa	1,2	SMMLV	\$1.300.000	\$1.560.000	
5001424	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -inspección de naves, artefactos navales, plataformas y estructuras flotantes, fijas o submarinas (gr i-13) microempresa	1,3	SMMLV	\$1.300.000	\$1.690.000	
5001426	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -inspección de naves, artefactos navales, plataformas y estructuras flotantes, fijas o submarinas (gr i-13) mediana empresa	1,61	SMMLV	\$1.300.000	\$2.093.000	
5001428	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño y de explotación de recursos, montaje y construcción, mantenimiento y desmantelamiento de infraestructura fija y móvil en los espacios marítimos (gr iv-2) gran empresa	1,79	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.327.000	
5001429	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño y de explotación de recursos, montaje y construcción, mantenimiento y desmantelamiento de infraestructura fija y móvil en los espacios marítimos (gr iv-2) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001430	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -fabricación, reparación y mantenimiento de sistemas y/o equipos. (gr i-15) microempresa	0,71	SMMLV	\$1.300.000	\$ 923.000	
5001431	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -fabricación, reparación y mantenimiento de sistemas y/o equipos. (gr i-15) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001432	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -fabricación, reparación y mantenimiento de sistemas y/o equipos. (gr i-15) mediana empresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	
5001433	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -remolque, salvamento marítimo, asistencia en maniobra de practica y/o atención de emergencias (gr i-7) gran empresa	2,28	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.964.000	
5001434	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -remolque, salvamento marítimo, asistencia en maniobra de practica y/o atención de emergencias (gr i-7) mediana empresa	1,5	SMMLV	\$1.300.000	\$1.950.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001435	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -remolque, salvamento marítimo, asistencia en maniobra de practica y/o atención de emergencias (gr i-7) microempresa	1,2	SMMLV	\$1.300.000	\$1.560.000	

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001436	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -diseño, cálculos y gestión de proyectos de la industria naval (gr i-11) microempresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001437	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -diseño, cálculos y gestión de proyectos de la industria naval (gr i-11) gran empresa	1,79	SMMLV	\$1.300.000	\$2.327.000	
5001438	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -diseño, cálculos y gestión de proyectos de la industria naval (gr i-11) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001439	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -marinas y clubes náuticos (gr iii-3) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	
5001441	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -inspección de sistemas o equipos (gr i-14) microempresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	
5001442	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -inspección de sistemas o equipos (gr i-14) gran empresa	1,79	SMMLV	\$1.300.000	\$2.327.000	
5001443	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -inspección de sistemas o equipos (gr i-14) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001444	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -marinas y clubes náuticos (gr iii-3) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001445	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -marinas y clubes náuticos (gr iii-3) mediana empresa	0,75	SMMLV	\$1.300.000	\$975.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001447	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño en dragados, erosión costera, sedimentación, relleno, protección y preservación de litorales y áreas marítimas. (gr iv-3) gran empresa	2,28	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.964.000	
5001448	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño en dragados, erosión costera, sedimentación, relleno, protección y preservación de litorales y áreas marítimas. (gr iv-3) mediana empresa	1,5	SMMLV	\$1.300.000	\$1.950.000	
5001449	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -prevención, preparación y respuesta a la contaminación en el mar. (gr i-5) microempresa	1,2	SMMLV	\$1.300.000	\$1.560.000	
5001450	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -prevención, preparación y respuesta a la contaminación en el mar. (gr i-5) gran empresa	2,28	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.964.000	
5001451	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -prevención, preparación y respuesta a la contaminación en el mar. (gr i-5) mediana empresa	1,5	SMMLV	\$1.300.000	\$1.950.000	
5001452	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -recepción, almacenamiento, tratamiento y/o disposición de residuos y demás desechos derivados de a/m (gr i-3) gran empresa	2,28	SMMLV	\$1.300.000	\$2.964.000	
5001453	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -recepción, almacenamiento, tratamiento y/o disposición de residuos y demás desechos derivados de a/m (gr i-3) mediana empresa	1,5	SMMLV	\$1.300.000	\$1.950.000	
5001455	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -suministro de combustibles en el mar (gr i-2) gran empresa	2,53	SMMLV	\$1.300.000	\$3.289.000	
5001456	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -suministro de combustibles en el mar (gr i-2) mediana empresa	1,61	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.093.000	
5001457	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -suministro de combustibles en el mar (gr i-2) microempresa	1,3	SMMLV	\$1.300.000	\$ 1.690.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001458	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a talleres de reparaciones navales (v-2) gran empresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	
5001459	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a talleres de reparaciones navales (v-2) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001460	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a talleres de reparaciones navales (v-2) microempresa	0,71	SMMLV	\$1.300.000	\$ 923.000	
5001461	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a- estudios, diseños y desarrollo de investigaciones técnico – científicas en cualquier disciplina (gr iv-1) microempresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001462	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a- estudios, diseños y desarrollo de investigaciones técnico – científicas en cualquier disciplina (gr iv-1) gran empresa	1,79	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.327.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001463	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a- estudios, diseños y desarrollo de investigaciones técnico – científicas en cualquier disciplina (gr iv-1) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001464	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -transporte de pilotos prácticos (gr i-10) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001465	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -transporte de pilotos prácticos (gr i-10) mediana empresa	0,8	SMMLV	\$1.300.000	\$1.040.000	
5001466	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -transporte de pilotos prácticos (gr i-10) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	
5001467	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -traslado de material y/o personal de apoyo a las actividades marítimas en cualquier modalidad de transporte (gr i-1) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001468	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -traslado de material y/o personal de apoyo a las actividades marítimas en cualquier modalidad de transporte (gr i-1) mediana empresa	0,86	SMMLV	\$1.300.000	\$1.118.000	
5001469	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -traslado de material y/o personal de apoyo a las actividades marítimas en cualquier modalidad de transporte (gr i-1) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	
5001470	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -operaciones auxiliares abordó (gr i-4) mediana empresa	1,61	SMMLV	\$1.300.000	\$2.093.000	
5001471	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -operaciones auxiliares abordó (gr i-4) microempresa	1,3	SMMLV	\$1.300.000	\$1.690.000	
5001472	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño en dragados, erosión costera, sedimentación, relleno, protección y preservación de litorales y áreas marítimas. (gr iv-3) microempresa	1,2	SMMLV	\$1.300.000	\$1.560.000	
5001473	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -organizadores y/o proveedores de servicios de trasiego de hidrocarburos u otras cargas (gr i-8) microempresa	1,4	SMMLV	\$1.300.000	\$1.820.000	
5001474	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -organizadores y/o proveedores de servicios de trasiego de hidrocarburos u otras cargas (gr i-8) gran empresa	2,65	SMMLV	\$1.300.000	\$ 3.445.000	
5001475	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -organizadores y/o proveedores de servicios de trasiego de hidrocarburos u otras cargas (gr i-8) mediana empresa	1,71	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.223.000	
5001476	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -corredores de fletamento (gr ii-2) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$858.000	
5001477	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -corredores de fletamento (gr ii-2) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001478	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -corredores de fletamento (gr ii-2) mediana empresa	0,75	SMMLV	\$1.300.000	\$ 975.000	
5001479	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -sociedades de clasificación y demás organizaciones reconocidas / O.R (gr vi-1) gran empresa	1,79	SMMLV	\$1.300.000	\$2.327.000	
5001480	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -sociedades de clasificación y demás organizaciones reconocidas / O.R (gr vi-1) mediana empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001481	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -sociedades de clasificación y demás organizaciones reconocidas / O.R (gr vi-1) microempresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	
5001482	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -buceo deportivo y recreativo (gr iii-1) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$ 1.534.000	
5001483	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -buceo deportivo y recreativo (gr iii-1) mediana empresa	0,75	SMMLV	\$1.300.000	\$975.000	
5001484	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -buceo deportivo y recreativo (gr iii-1) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001485	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades recreativas y/o deportes náuticos (gr iii-2) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	
5001486	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades recreativas y/o deportes náuticos (gr iii-2) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001487	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades recreativas y/o deportes náuticos (gr iii-2) mediana empresa	0,75	SMMLV	\$1.300.000	\$975.000	
5001488	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -consultorías y asesorías marítimas (gr i-12) microempresa	0,57	SMMLV	\$1.300.000	\$741.000	
5001489	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -consultorías y asesorías marítimas (gr i-12) gran empresa	1,06	SMMLV	\$1.300.000	\$1.378.000	
5001490	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -consultorías y asesorías marítimas (gr i-12) mediana empresa	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$ 832.000	
5001491	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -trabajos de ingeniería de diseño y de explotación de recursos, montaje y construcción, mantenimiento y desmantelamiento de infraestructura fija y móvil en los espacios marítimos (gr iv-2) microempresa	0,96	SMMLV	\$1.300.000	\$1.248.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001492	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -astilleros navales (gr v-1) gran empresa	2,53	SMMLV	\$1.300.000	\$3.289.000	
5001493	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -astilleros navales (gr v-1) mediana empresa	1,61	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.093.000	
5001494	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -astilleros navales (gr v-1) microempresa	1,30	SMMLV	\$1.300.000	\$1.690.000	
5001495	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -agencias marítimas (gr ii-1) gran empresa	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	
5001496	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -agencias marítimas (gr ii-1) mediana empresa	0,75	SMMLV	\$1.300.000	\$975.000	
5001497	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -agencias marítimas (gr ii-1) microempresa	0,66	SMMLV	\$1.300.000	\$ 858.000	
5001498	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades de buceo industrial (gr i-6) microempresa	1,3	SMMLV	\$1.300.000	\$ 1.690.000	
5001499	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades de buceo industrial (gr i-6) gran empresa	2,53	SMMLV	\$1.300.000	\$3.289.000	<a href="#">Resolución 0227 de 2019</a>
5001500	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -actividades de buceo industrial (gr i-6) mediana empresa	1,61	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.093.000	
5001665	Inspección y emisión licencia de explotación comercial a -operaciones auxiliares abordaje (gr i-4) gran empresa	2,53	SMMLV	\$1.300.000	\$ 3.289.000	
5001371	Cambio licencia explotación comercial-(LEC)	4,75	UVT	\$ 47.065	\$ 223.600	<a href="#">Resolución 0432 de 2020</a>
5001002	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 inicial art. 14.2	0,075	SMMLV	\$1.300.000	\$97.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001003	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 intermedia	0,055	SMMLV	\$1.300.000	71.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001004	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 obra viva	0,05	SMMLV	\$1.300.000	\$ 65.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001005	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 periódica ocasional técnica art 14.1	0,045	SMMLV	\$1.300.000	\$ 58.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001006	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 renovación	0,07	SMMLV	\$1.300.000	\$ 91.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001007	Pesca artesanal > 5 ≤ 15 seguimiento	0,04	SMMLV	\$1.300.000	\$ 52.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001008	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo bruto inicial art. 14,2	0,025	SMMLV	\$1.300.000	\$ 32.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001009	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo bruto periódica ocasional técnica art 14.1	0,01	SMMLV	\$1.300.000	\$ 13.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001010	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo bruto renovación	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$ 26.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001011	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo intermedia	0,015	SMMLV	\$1.300.000	\$ 19.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001012	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo obra viva	0,01	SMMLV	\$1.300.000	\$13.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001013	Pesca de bajura ≤ 5 arqueo seguimiento resolución 0682 del 30 de julio de 2019	0,0075	SMMLV	\$1.300.000	\$9.800	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5001415	Inspección de comunicaciones para la asignación del distintivo y letra de llamada para naves menores o iguales a 15 UAB catalogadas en el grupo vi pesca, subgrupo 30 * pesca artesanal (PA)	0,075	SMMLV	\$1.300.000	\$97.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001367	Tarifa para aprobación de registro de naves a las empresas de transporte marítimo habilitadas y con permiso de operación ≤ 100	1	UVT	\$47.065	\$47.100	<a href="#">Resolución 0756 de 2020</a>
5001368	Tarifa para aprobación de registro de naves a las empresas de transporte marítimo habilitadas y con permiso de operación > 1000	3,6	UVT	\$47.065	\$169.400	<a href="#">Resolución 0756 de 2020</a>
5001369	Tarifa para aprobación de registro de naves a las empresas de transporte marítimo habilitadas y con permiso de operación > 100 - 1000	2	UVT	\$47.065	\$94.100	<a href="#">Resolución 0756 de 2020</a>
5000576	Autorización de desguace de embarcaciones	0,30	SMMLV	\$1.300.000	\$390.000	<a href="#">Resolución 0129 de 2008</a>
5000584	Cancelación de matrículas Embarcaciones mayores	0,12	SMMLV	\$1.300.000	\$ 156.000	
5000585	Cancelación de matrículas Embarcaciones menores	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	
5000722	Expedición o modificación de permiso de operación de pesqueros extranjeros	1	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	
5000723	Expedición o modificación de permiso de operación de remolcadores	0,5	SMMLV	\$1.300.000	\$650.000	
5000724	Expedición o prórroga del permiso provisional de permanencia para embarcaciones deportivas extranjeras	0,31	SMMLV	\$1.300.000	\$403.000	
5000744	Expedición de Certificados de Navegabilidad y seguridad o de Tripulación Mínima de Seguridad (T.M.S)	0,04	SMMLV	\$1.300.000	\$52.000	
5000747	Expedición o Modificación de Permiso de Construcción de Embarcaciones	0,34	SMMLV	\$1.300.000	\$442.000	
5000748	Expedición del permiso de Modificación de Embarcaciones Mayores	0,25	SMMLV	\$1.300.000	\$325.000	
5000749	Expedición del permiso de Modificación de Embarcaciones Menores	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	
5000842	Matrículas de Embarcaciones Madera hasta 5 Mts. Eslora Pesca Artesanal	0,01	SMMLV	\$1.300.000	\$13.000	
5000850	Matrículas de Embarcaciones Menores de 10 a 25 TRB	0,08	SMMLV	\$1.300.000	\$104.000	
5000853	Matrículas de embarcaciones de más de 100 hasta 200 TRB.	0,29	SMMLV	\$1.300.000	\$377.000	
5000855	Matrículas de embarcaciones de más de 25 hasta 100 TRB.	0,17	SMMLV	\$1.300.000	\$221.000	
5000978	Matrículas de embarcaciones de más de 200 TRB.	0,58	SMMLV	\$1.300.000	\$754.000	
5000979	Matrículas de embarcaciones menores de 10 TRB	0,06	SMMLV	\$1.300.000	\$ 78.000	
5000745	Expedición del certificado de <b>Tradición y Libertad</b> .	0,01	SMMLV	\$1.300.000	\$13.000	
5000535	Matricula asignación de número de identificación del casco ( <b>NIC</b> )	0,01	SMMLV	\$1.300.000	\$13.000	
5000852	<b>19 PA</b> (Pesca Artesanal) Matrícula asignación de número de identificación del casco ( <b>NIC</b> ) para embarcaciones menores o iguales a 15 UAB catalogadas en el grupo VI pesca, subgrupo 30 pesca artesanal.	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5002013	<b>19 PA</b> (Pesca Artesanal) Expedición del certificado de <b>Tradición y Libertad</b> para embarcaciones menores o iguales a 15 UAB catalogadas en el grupo VI pesca, subgrupo 30 pesca artesanal.	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5002014	<b>31 PA</b> (Pesca Artesanal) Asignación del Número de Identificación del Casco ( <b>NIC</b> ) para embarcaciones menores o iguales a 15 UAB catalogadas en el grupo VI pesca, subgrupo 30 pesca artesanal.	0,005	SMMLV	\$1.300.000	\$6.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5002015	<b>31 PA</b> (Pesca Artesanal) Expedición Certificado de <b>Tradición y Libertad</b> para embarcaciones menores o iguales a 15 UAB catalogadas en el grupo VI pesca, subgrupo 30 pesca artesanal.	0,005	SMMLV	\$1.300.000	\$6.500	<a href="#">Resolución 0682 de 2019</a>
5000725	Expedición o prórroga del permiso de permanencia y operación para naves extranjeras en aguas jurisdiccionales colombianas	0,58	SMMLV	\$1.300.000	\$ 754.000	<a href="#">Resolución 127 de 2014</a>
5002033	63 - Autorización especial a empresas con una sola nave cuyo tonelaje no excede 50TRB	0.34	SMMLV	\$1.300.000	\$442.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5000580	64 - Autorización especial para servicio privado de transporte marítimo de cabotaje	0,34	SMMLV	\$1.300.000	\$ 442.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5001016	65 - Autorización prestación de servicio público entre localidades situadas dentro de la jurisdicción de la misma capitanía de puerto para naves menores	0,34	SMMLV	\$1.300.000	\$442.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5000766	66 - Habilitación y permiso de operación servicio de cabotaje hasta 100 TRB	0,34	SMMLV	\$1.300.000	\$442.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5000579	67 - Autorización especial para servicio privado de transporte marítimo internacional	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$702.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5001015	68 - Autorización prestación de servicio público entre localidades situadas dentro de la jurisdicción de la misma capitanía de puerto para naves mayores	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$ 702.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>
5000765	69 - Habilitación y permiso de operación servicio de cabotaje de 101 hasta 1000 TRB	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$ 702.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>



Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución	
5001298	70 - Servicio ocasional cabotaje	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$ 702.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000764	71 - Habilitación y permiso de operación servicio de cabotaje de 1001 TRB en adelante	0,71	SMMLV	\$1.300.000	\$923.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5001297	72 - Servicio ocasional internacional	0,71	SMMLV	\$1.300.000	\$923.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000770	73 - Habilitación y permiso operación servicio internacional	1,40	SMMLV	\$1.300.000	\$1.820.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5001020	74 – Registro de arrendamiento y fletamento de naves	0,1	SMMLV	\$1.300.000	\$130.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000512	75 - Adiciones y/o modificaciones a la autorización especial a empresas con una sola nave cuyo tonelaje no excede 50 TRB	0,07	SMMLV	\$1.300.000	\$91.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000513	76 - Adiciones y/o modificaciones a la autorización especial para prestar servicio privado de transporte marítimo de cabotaje	0,10	SMMLV	\$1.300.000	\$130.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5002034	77 - Adiciones y/o modificaciones a la autorización prestación servicio público entre localidades situadas dentro de la jurisdicción de la misma capitanía de puerto para naves menores	0,10	SMMLV	\$1.300.000	\$130.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000515	78 - Adiciones y/o modificaciones a la Habilitación y permiso de operaciones servicio de cabotaje	0,10	SMMLV	\$1.300.000	\$130.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000520	79 - Adiciones y/o modificaciones a la autorización especial para prestar servicio privado de transporte marítimo internacional	0,17	SMMLV	\$1.300.000	\$221.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000516	80 - Adiciones y/o modificaciones a la autorización prestación servicio público entre localidades situadas dentro de la jurisdicción de la misma capitanía de puerto para naves mayores.	0,17	SMMLV	\$1.300.000	\$221.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000521	81 - Adiciones y/o modificaciones a la habilitación y permiso de operaciones servicio internacional	0,17	SMMLV	\$1.300.000	\$221.000	<a href="#">Resolución 0036 de 2007</a>	
5000756	Oficiales de Protección -Expedición Reconocimiento Oficial de Protección del Buque, de la Instalación Portuaria o de la Compañía	0,32	SMMLV	\$1.300.000	\$ 416.000	<a href="#">Resolución 502 de 2017</a>	
5000537	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Auditoría de certificación en el país	3,41	SMMLV	\$1.300.000	\$ 4.433.000		
5000538	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Auditoría de certificación en el exterior	8,42	SMMLV	\$1.300.000	\$10.946.000		
5000596	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Certificado provisional del buque	0,13	SMMLV	\$1.300.000	\$ 169.000		
5000727	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Aprobación evaluación protección	1,21	SMMLV	\$1.300.000	\$1.573.000		
5000728	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Aprobación plan de protección	1,21	SMMLV	\$1.300.000	\$1.573.000		
5000729	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Auditoría de verificación	2,71	SMMLV	\$1.300.000	\$3.523.000		
5000759	Expedición Certificado Internacional de Protección del Buque - Expedición registro sinóptico continuo	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$ 702.000		
5000732	Expedición Declaración de Cumplimiento de la Instalación Portuaria - Aprobación evaluación protección	1,21	SMMLV	\$1.300.000	\$1.573.000		
5000733	Expedición Declaración de Cumplimiento de la Instalación Portuaria - Aprobación plan de protección	1,21	SMMLV	\$1.300.000	\$1.573.000		
5000545	Expedición Declaración de Cumplimiento de la Instalación Portuaria - Auditoría de certificación	3,87	SMMLV	\$1.300.000	\$ 5.031.000		
5000734	Expedición Declaración de Cumplimiento de la Instalación Portuaria - Auditoría de verificación	2,71	SMMLV	\$1.300.000	\$ 3.523.000		
5001440	Organización de Protección Reconocida - Expedición Licencia Organización de Protección Reconocida (OPR)	0,98	SMMLV	\$1.300.000	\$1.274.000		
5000536	Auditoría de renovación a compañías operadoras de naves con arqueo bruto > 50 ≤ 300	13,55	UVT	\$47.065	\$637.700		<a href="#">Resolución 0372 de 2021</a>
5000539	Auditoría anual a compañías operadoras de naves con arqueo bruto >50 y ≤ 300	11,50	UVT	\$47.065	\$541.200		<a href="#">Resolución 0372 de 2021</a>
5001581	Revisión y aprobación de manuales, auditorías iniciales a la compañía operadora y a sus naves con arqueo bruto >50 y ≤ 300	13,55	UVT	\$47.065	\$ 637.700		
5001403	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación - <b>Auditoría inicial o de renovación a compañías operadoras de naves con arqueo bruto &lt;150</b>	0,80	SMMLV	\$1.300.000	\$1.040.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>	
5001584	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación - <b>Revisión y aprobación manuales compañías operadoras de naves con arqueo bruto ≥ 150</b>	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$832.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>	
5001582	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación - <b>Revisión y aprobación manuales nave con arqueo bruto ≥ 150</b>	0,57	SMMLV	\$1.300.000	\$ 741.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>	

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001583	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Revisión y aprobación manuales compañías operadoras de naves con arqueo bruto &lt;150</b>	0,55	SMMLV	\$1.300.000	\$715.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5001385	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Auditoría inicial o de renovación a compañías operadoras de naves con arqueo bruto ≥150</b>	1,03	SMMLV	\$1.300.000	\$1.339.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5001404	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Auditoría inicial o de renovación naves arqueo bruto ≥ 150</b>	0,84	SMMLV	\$1.300.000	\$1.092.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5000541	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Auditoría anual a compañías operadoras naves arqueo bruto &lt; 150</b>	0,69	SMMLV	\$1.300.000	\$897.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5000540	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Auditoría anual a compañías operadoras naves arqueo bruto ≥ 150</b>	0,92	SMMLV	\$1.300.000	\$1.196.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5000542	Tarifas para auditorías a los Sistemas de Gestión de la Seguridad y Prevención de la Contaminación – <b>Auditoría intermedia naves arqueo bruto ≥ 150</b>	0,77	SMMLV	\$1.300.000	\$1.001.000	<a href="#">Resolución 433 de 2018</a>
5000716	Dispositivos especiales	0,73	SMMLV	\$1.300.000	\$949.000	<a href="#">Resolución 0261 de 2016</a>
5000740	Empresas que presten un servicio u operen naves con navegación de altura.	0,93	SMMLV	\$1.300.000	\$1.209.000	
5001409	Empresas que presten un servicio u operen naves con navegación en aguas	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$832.000	
5001410	Empresas que presten un servicio u operen naves con navegación de altura	0,93	SMMLV	\$1.300.000	\$1.209.000	
5001411	Empresas que presten un servicio u operen naves con navegación costanera	0,78	SMMLV	\$1.300.000	\$1.014.000	<a href="#">Resolución 0261 de 2016</a>
5001412	Empresas que presten un servicio u operen naves con navegación en aguas no protegidas	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$ 832.000	
5001547	Nave menor (25uan)	0,54	SMMLV	\$1.300.000	\$ 702.000	
5001548	Naves que naveguen en aguas no protegidas	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$832.000	
5001549	Naves que naveguen en aguas protegidas	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$ 832.000	
5001550	Naves que realicen navegación costanera	0,78	SMMLV	\$1.300.000	\$1.014.000	
5001551	Naves que realicen navegación de altura	0,93	SMMLV	\$1.300.000	\$1.209.000	
5001406	Cálculo de francobordo y asignación de líneas de carga < 24m eslora	1,00	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001407	Cálculos de arqueo neto y arqueo bruto > a 12 m pero < 24m	1,00	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	
5001408	Cálculos de arqueo neto y arqueo bruto > 24m eslora <b>(1 SMLV+0,33 x cada 10 m)</b>	1,00	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	
5001413	Inspección de control de relimpias o mantenimiento de canales y dársenas de maniobra	1,73	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.249.000	
5001416	Inspección prueba capacidad de tracción a punto fijo (bollard pull) - remolcadores entre 1601 hp y 3000 hp	0,81	SMMLV	\$1.300.000	\$1.053.000	
5001417	Inspección prueba capacidad de tracción a punto fijo (bollard pull) - remolcadores mayores a 3001	1,53	SMMLV	\$1.300.000	\$1.989.000	
5001418	Inspección prueba capacidad de tracción a punto fijo (bollard pull) - remolcadores hasta 1600 hp	0,43	SMMLV	\$1.300.000	\$559.000	
5001419	Inspección técnica por arribada forzosa y visitas adicionales - visita por arribada forzosa y visita adicional	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$832.000	
5001420	Inspección técnica por desguace de naves y/o artefactos navales - visita adicional	0,2	SMMLV	\$1.300.000	\$260.000	
5001421	Inspección técnica por desguace de naves y/o artefactos navales - visita inicial por desguace	1,01	SMMLV	\$1.300.000	\$1.313.000	
5001422	Inspección técnica por reparaciones y visitas adicionales - visita adicional	0,35	SMMLV	\$1.300.000	\$455.000	
5001423	Inspección técnica por reparaciones y visitas adicionales - visita inicial por reparaciones	0,87	SMMLV	\$1.300.000	\$1.131.000	
5001502	Tarifa inspección control de dragados / valor día de inspección - (24) horas o fracción	1,7	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.210.000	
5001517	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto > 500 ≤ 1000	0,81	SMMLV	\$1.300.000	\$1.053.000	
5001518	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto > 25 ≤50	0,56	SMMLV	\$1.300.000	\$728.000	
5001519	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto > 150 ≤ 500	0,72	SMMLV	\$1.300.000	\$ 936.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001520	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto > 50 ≤150	0,64	SMMLV	\$1.300.000	\$ 832.000	

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001521	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (10000)	2,3	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.990.000	
5001522	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (12000)	2,63	SMMLV	\$1.300.000	\$3.419.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001523	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (15000)	3,13	SMMLV	\$1.300.000	\$4.069.000	
5001524	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (2000)	0,97	SMMLV	\$1.300.000	\$1.261.000	
5001525	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (20000)	3,97	SMMLV	\$1.300.000	\$5.161.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001526	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (3000)	1,14	SMMLV	\$1.300.000	\$1.482.000	
5001527	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (4000)	1,31	SMMLV	\$1.300.000	\$1.703.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001528	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (5000)	1,47	SMMLV	\$1.300.000	\$1.911.000	
5001529	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (6000)	1,64	SMMLV	\$1.300.000	\$2.132.000	
5001530	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (7000)	1,81	SMMLV	\$1.300.000	\$2.353.000	
5001531	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (8000)	1,97	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.561.000	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001532	Tarifa inspección de remolque arqueo bruto del conjunto (9000)	2,14	SMMLV	\$1.300.000	\$2.782.000	
5002030	Cálculo de arqueo neto y arqueo bruto < 12 m eslora	0	SMMLV	\$1.300.000	\$ 0	<a href="#">Resolución 346 de 2018</a>
5001557	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales en desarrollo de proyectos de investigación relacionados con instalación, mantenimiento y/o reparación de infraestructura submarina.	1,57	SMMLV	\$1.300.000	\$2.041.000	<a href="#">Resolución 0937 de 2019</a>
5001558	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales en desarrollo de proyectos de investigación o levantamiento de información con ánimo de lucro o con empresas del sector privado (cuando no estén relacionados con contratos TEA o E&P)	1,32	SMMLV	\$1.300.000	\$1.716.000	<a href="#">Resolución 0937 de 2019</a>
5001559	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales en desarrollo de proyectos de evaluación técnica y exploración de recursos no vivos. (incluye el sector minero energético).	2,03	SMMLV	\$1.300.000	\$2.639.000	<a href="#">Resolución 0937 de 2019</a>
5001560	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales de 150 a 500 UAB con fines académicos sin ánimo de lucro.	0,82	SMMLV	\$1.300.000	\$1.066.000	<a href="#">Resolución 0937 de 2019</a>
5001561	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales de más de 500 UAB con fines académicos sin ánimo de lucro.	1,07	SMMLV	\$1.300.000	\$1.391.000	<a href="#">Resolución 0937 de 2019</a>
5001668	350 revisión y aprobación manuales compañías operadoras de naves con arqueo bruto ≤ 50	6,58	UVT	\$47.065	\$ 309.700	<a href="#">Resolución 691 de 2020</a>
5001669	351 auditoría inicial o de renovación a compañías operadoras de naves con arqueo bruto ≤50	9,84	UVT	\$47.065	\$463.100	<a href="#">Resolución 691 de 2020</a>
5001670	352 auditoría anual a compañías operadoras naves arqueo bruto ≤ 50	8,36	UVT	\$47.065	\$ 393.500	<a href="#">Resolución 691 de 2020</a>
5000543	Auditoría intermedia de una organización reconocida (O.R)	0,83	SMMLV	\$1.300.000	\$1.079.000	<a href="#">Resolución 0672 de 2019</a>
5001405	Auditoría inicial o de renovación de una organización reconocida (O.R.)	1,33	SMMLV	\$1.300.000	\$1.729.000	<a href="#">Resolución 0672 de 2019</a>
5002016	Re inspección estado rector del puerto / re-inspección de seguimiento por el estado rector del puerto	1,00	SMMLV	\$1.300.000	\$1.300.000	<a href="#">Resolución 0790 de 2018</a>
5001578	<b>Inspección Tipo A - Básica de 1 hora</b> tarifas para naves y artefactos navales de <b>bandera colombiana</b> con volúmenes mayores o iguales a 1.000 galones (Tipo A son las que involucran la toma de combustible, la carga o descarga de crudo, sustancias nocivas líquidas, mercancías peligrosas, gas natural licuado, residuos/desechos excepto basuras y la descarga de agua de lastre).	2,41	UVT	\$47.065	\$113.400	<a href="#">Resolución 0581 del 2020</a>
5001574	<b>Inspección Tipo B - Básica de 1 hora</b> tarifas para naves y artefactos navales de <b>bandera colombiana</b> con volúmenes mayores o iguales a 1.000 galones. (Tipo B son las que involucran la carga o descarga de basuras).	9,87	UVT	\$47.065	\$464.500	<a href="#">Resolución 0581 del 2020</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001579	<b>Inspección Tipo A - Básica de 6 horas</b> tarifas para naves y artefactos navales de <b>bandera extranjera</b> . (Tipo A son las que involucran la toma de combustible, la carga o descarga de crudo, sustancias nocivas líquidas, mercancías peligrosas, gas natural licuado, residuos/desechos excepto basuras y la descarga de agua de lastre).	12,33	UVT	\$47.065	\$580.300	<a href="#">Resolución 0581 del 2020</a>
5001575	<b>Inspección Tipo B - básica de 6 horas</b> - tarifa para naves y artefactos navales de <b>bandera extranjera</b> (Tipo B son las que involucran la carga o descarga de basuras).	9,87	UVT	\$47.065	\$464.500	<a href="#">Resolución 0581 del 2020</a>
5001661	Servicio diario navega buque ARC caribe	2880	UVT	\$47.065	\$135.547.200	<a href="#">Resolución 0001 de 2022</a>
5001662	Servicio diario en puerto buque ARC caribe	1020	UVT	\$47.065	\$48.006.300	<a href="#">Resolución 0001 de 2022</a>
5001964	Servicio diario navegación buque tipo balizador ARC "isla Alburquerque"	496	UVT	\$47.065	\$23.344.200	<a href="#">Resolución 0002 de 2022</a>
5001965	Servicio diario en puerto buque tipo balizador ARC "isla Alburquerque"	150	UVT	\$47.065	\$7.059.800	<a href="#">Resolución 0002 de 2022</a>
5001585	Roseta muestreadora (el servicio se presta en el buque ARC Providencia o ARC Malpelo)	100,95	SMMLV	\$1.300.000	\$131.235.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2016</a>
5000601	Correntómetro ADCP de aguas profundas (el servicio se presta en el buque ARC Providencia)	101,01	SMMLV	\$1.300.000	\$131.313.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2016</a>
5001591	Servicio diario de levantamiento hidrográfico multihaz a bordo de la lancha tipo bravo ARC soundermax en aguas marítimas someras	12,98	SMMLV	\$1.300.000	\$16.874.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5001592	Servicio diario de levantamiento hidrográfico monohaz a bordo de la lancha tipo bravo ARC soundermax en aguas marítimas someras	12,38	SMMLV	\$1.300.000	\$16.094.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5001629	Servicio diario de alquiler de draga van ven	0,34	SMMLV	\$1.300.000	\$442.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5001631	Servicio diario de lancha tipo bravo ARC soundermax día en puerto	1,81	SMMLV	\$1.300.000	\$2.353.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5002002	Servicio de toma de una muestra con el equipo draga van ven	0,04	SMMLV	\$1.300.000	\$52.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5002003	Servicio diario de alquiler de lancha tipo bravo ARC "soundermax" por día navegado	4,88	SMMLV	\$1.300.000	\$ 6.344.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2019</a>
5000525	Servicio adquisición y procesamiento batimétrico multihaz de aguas profundas por km2 a bordo de unidad oceanográfica e hidrográfica ARC "Roncador"	0,31	SMMLV	\$1.300.000	\$403.000	<a href="#">Resolución 0004 de 2019</a>
5001589	Servicio Diario de plataforma oceanográfica e hidrográfica ARC Roncador día navegando. Movilización/desmovilización. Incluye paso del canal	99,16	SMMLV	\$1.300.000	\$128.908.000	<a href="#">Resolución 0004 de 2019</a>
5001624	Servicio Diario de plataforma oceanográfica e hidrográfica ARC Roncador en puerto	40,13	SMMLV	\$1.300.000	\$ 52.169.000	<a href="#">Resolución 0004 de 2019</a>
5001603	Servicio diario bote ARC "isla serrana" puerto	6,27	SMMLV	\$1.300.000	\$8.151.000	<a href="#">Resolución 0017 de 2017</a>
5001605	Servicio Diario levantamiento y procesamiento batimétrico multihaz a bordo de bote tipo Pilot o Bahía mayor	17,66	SMMLV	\$1.300.000	\$22.958.000	
5001611	Servicio diario bote ARC "Cascajal"	20,61	SMMLV	\$1.300.000	\$26.793.000	
5001612	Servicio diario bote ARC "Cascajal" en Puerto	6,47	SMMLV	\$1.300.000	\$8.411.000	
5001613	Servicio diario bote ARC "Gogonilla"	19,41	SMMLV	\$1.300.000	\$25.233.000	
5001614	Servicio diario bote ARC "Gogonilla" en Puerto	5,86	SMMLV	\$1.300.000	\$7.618.000	
5001615	Servicio diario bote ARC "Isla Fuerte"	20,82	SMMLV	\$1.300.000	\$27.066.000	
5001616	Servicio diario bote ARC "Isla Fuerte" en Puerto	6,57	SMMLV	\$1.300.000	\$8.541.000	
5001617	Servicio diario bote ARC "Isla Morro"	19,59	SMMLV	\$1.300.000	\$25.467.000	
5001618	Servicio diario bote ARC "Isla Morro" en Puerto	5,96	SMMLV	\$1.300.000	\$7.748.000	
5001619	Servicio diario bote ARC "Isla Serrana"	20,23	SMMLV	\$1.300.000	\$26.299.000	
5001373	Concepto técnico de viabilidad para otorgar permisos temporales en zona urbana	5,18	UVT	\$47.065	\$ 243.800	<a href="#">Resolución 0069 del 2020</a>
5001571	Inspecciones mensuales control de obras autorizadas sobre bienes de uso público	179,48	UVT	\$47.065	\$8.447.200	<a href="#">Resolución 0069 del 2020</a>
5001653	Servicio de instalación de boya con sistema mantarraya informe técnico/administrativo	84	UVT	\$47.065	\$3.953.500	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>
5001655	Servicio de instalación de boya con sistema mantarraya actividades técnicas (señalización) con lancha	170	UVT	\$47.065	\$8.001.100	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>
5001656	Servicio de instalación de boya con sistema mantarraya actividades técnicas (señalización) sin lancha	122	UVT	\$47.065	\$5.741.900	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>
5001657	Servicio de instalación de boya con sistema peso muerto informe técnico/administrativo	84	UVT	\$47.065	\$3.953.500	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>
5001659	Servicio de instalación de boya con sistema peso muerto actividades técnicas (señalización) lancha	129	UVT	\$47.065	\$6.071.400	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>
5001660	Servicio de instalación de boya con sistema peso muerto actividades técnicas (señalización) sin lancha	80	UVT	\$47.065	\$3.765.200	<a href="#">Resolución 0233 de 2022</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001301	Servicio de retiro o desinstalación de una (1) boya (el buzo retira los pines y desengrilla la cadena del peso muerto u otro sistema)	1,74	SMMLV	\$1.300.000	\$ 2.262.000	<a href="#">Resolución 0273 de 2016</a>
5001621	Servicio de verificación de instalación de una (1) boya (el buzo verifica los grilletes giratorios y los grilletes fijos de la boya y del peso muerto para dar constancia de que la boya quedó sujeta al tren de fondeo)	1,74	SMMLV	\$1.300.000	\$2.262.000	<a href="#">Resolución 0273 de 2016</a>
5001628	Servicio diario de alquiler de una (1) boya	0,363	SMMLV	\$1.300.000	\$ 471.900	<a href="#">Resolución 0273 de 2016</a>
5002020	Servicio de adquisición y análisis de 50 muestras de Heat Flow, Offshore colombiano a bordo de la unidad oceanográfica e hidrográfica ARC "Providencia".	5480	SMMLV	\$1.300.000	\$7.124.000.000	<a href="#">Resolución 296 de 2015</a>
5001602	Serie de datos meteorológicos, mareográficos, temperatura oceanográfica y de meteorología marina y procesados a demanda. Superficial del mar y oleaje, obtenidos mediante red de monitoreo	0,26	SMMLV	\$1.300.000	\$338.000	<a href="#">Resolución 0323 de 2019</a>
5000757	Expedición o prórroga del permiso de permanencia para naves extranjeras, en labor científica y/o técnica en aguas jurisdiccionales colombianas	4,69	SMMLV	\$1.300.000	\$6.097.000	<a href="#">Resolución 054 de 2014</a>
5002012	Precio venta carta náutica de papel	0,11	SMMLV	\$1.300.000	\$143.000	<a href="#">Resolución 0650 de 2016</a>
5000598	Concepto técnico de jurisdicción	0,53	SMMLV	\$1.300.000	\$689.000	<a href="#">Resolución 0968 de 2019</a>
5001311	Trámite de permisos temporales	0,65	SMMLV	\$1.300.000	\$ 845.000	<a href="#">Resolución 0968 de 2019</a>
5001671	Autorización de relimpias o mantenimiento de canales y dársenas de maniobra	3,22	SMMLV	\$1.300.000	\$ 4.186.000	<a href="#">Resolución 0968 de 2019</a>
5001676	<b>354 serie de datos procesados de magnitud y dirección del viento</b> - Valor instantáneo con agregación temporal cada 10 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Tarifa por Unidad</b>	18,12	UVT	\$47.065	\$ 852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001677	<b>355 datos promedio mensual de magnitud y dirección del viento</b> - Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas en tiempo real con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). (EMA). <b>Tarifa por Unidad</b>	24,25	UVT	\$47.065	\$1.141.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001678	<b>356 serie de datos de promedio diario de magnitud y dirección del viento</b> Valor promedio diario, a partir de mediciones realizadas en tiempo real durante un (1) mes con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Tarifa por Unidad</b>	24,25	UVT	\$47.065	\$ 1.141.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001679	<b>357 datos procesados de máximos y mínimos de magnitud y dirección del viento</b> Valor instantáneo máximo diario, y valor mínimo calculado a partir de mediciones diarias realizadas en tiempo real durante un (1) mes, con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Tarifa por Unidad</b>	18,12	UVT	\$47.065	\$ 852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001680	<b>358 serie de datos procesados de temperatura del aire</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en grados Celsius (°C). <b>Tarifa por Unidad</b>	15,05	UVT	\$47.065	\$708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001681	<b>359 dato de promedio mensual de temperatura del aire</b> Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en grados Celsius (°C). <b>Tarifa por Unidad</b>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001684	<b>360 serie de datos de promedio diario temperatura del aire</b> Valor promedio diario, a partir de mediciones realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en grados Celsius (°C). <b>Tarifa por Unidad</b>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001685	<b>361 datos procesados de máximos y mínimos de temperatura del aire.</b> Valor instantáneo máximo diario, y valor mínimo calculado a partir de mediciones diarias realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresados en grados Celsius (°C). <u>Tarifa por Unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001686	<b>362 serie de datos procesados de precipitación acumulada diaria.</b> Valor acumulado de 7:00 a 7:00 (día pluviométrico) tomado a partir de mediciones realizadas en tiempo real durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en milímetros (mm). <u>Tarifa por Unidad</u>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001767	<b>363 dato de precipitación acumulada mensual.</b> Valor acumulado mensual, a partir de datos acumulados diarios medidos durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en milímetros (mm). <u>Tarifa por Unidad</u>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001768	<b>364 datos de número de días con lluvia.</b> Conteo de la cantidad de días con lluvia, a partir de mediciones realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). <u>Tarifa por Unidad</u>	18,12	UVT	\$47.065	\$852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001769	<b>365 serie de datos procesados de humedad relativa.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en porcentaje (%). <u>Tarifa por Unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001770	<b>366 dato de promedio mensual de humedad relativa.</b> Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en porcentaje (%). <u>Tarifa por Unidad</u>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001771	<b>367 serie de datos procesados de radiación solar.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, estación meteorológica automática (EMA), expresada en watts. <u>Tarifa por unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001772	<b>368 dato de promedio mensual de radiación solar.</b> Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en Watts. <u>Tarifa por Unidad</u>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001773	<b>369 serie de datos procesados de nivel del mar.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada minuto de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Mareográfica Automática, expresada en metros (m). <u>Tarifa por Unidad</u>	16,58	UVT	\$47.065	\$ 780.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001934	<b>370 datos promedio de nivel del mar.</b> Valor promedio de los 10 minutos anteriores a la hora y los 10 minutos posteriores a la hora incluyendo el dato de la hora 00, de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Mareográfica Automática, expresadas en metros (m). <u>Tarifa por Unidad</u>	18,12	UVT	\$47.065	\$ 852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001935	<b>371 serie de datos procesados de altura de la ola.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje y expresada en metros (m). <u>Tarifa por Unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$ 708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001936	<b>372 serie de datos procesados dirección de la ola.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje y expresada en grados. <u>Tarifa por Unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$ 708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001937	<b>373 serie de datos procesados de periodo de la ola.</b> Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje expresada en segundos. <u>Tarifa por Unidad</u>	15,05	UVT	\$47.065	\$ 708.300	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001938	<b>374 datos procesados de salinidad en la columna de agua.</b> Perfiles de datos con valores instantáneos obtenidos mediante el perfilador de Temperatura y Conductividad – CTD, hasta la profundidad máxima disponible en una posición geográfica específica, expresados en Unidades Prácticas de Salinidad (UPS). <b>Tarifa por Unidad</b>	18,12	UVT	\$47.065	\$852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001939	<b>375 datos procesados de temperatura en la columna de agua.</b> Perfiles de datos con valores instantáneos obtenidos mediante el perfilador de Temperatura y Conductividad – CTD, hasta la profundidad máxima disponible en una posición geográfica específica, expresados en grados Celsius (°C). <b>Tarifa por Unidad</b>	18,12	UVT	\$47.065	\$ 852.800	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001966	354 serie de datos procesados de magnitud y dirección del viento - Valor instantáneo con agregación temporal cada 10 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$ 361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001967	355 datos promedio mensual de magnitud y dirección del viento - Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas en tiempo real con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). (EMA). <b>Unidad Adicional</b>	13,81	UVT	\$47.065	\$650.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001968	356 serie de datos de promedio diario de magnitud y dirección del viento Valor promedio diario, a partir de mediciones realizadas en tiempo real durante un (1) mes con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Unidad Adicional</b>	13,81	UVT	\$47.065	\$650.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001969	357 datos procesados de máximos y mínimos de magnitud y dirección del viento Valor instantáneo máximo diario, y valor mínimo calculado a partir de mediciones diarias realizadas en tiempo real durante un (1) mes, con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). Magnitud expresada en m/s y dirección en grados (entre 0° y 360°). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$ 361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001970	358 serie de datos procesados de temperatura del aire Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en grados Celsius (°C). <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001971	359 dato de promedio mensual de temperatura del aire Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en grados Celsius (°C). <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001972	360 serie de datos de promedio diario temperatura del aire Valor promedio diario, a partir de mediciones realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en grados Celsius (°C). <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001973	361 datos procesados de máximos y mínimos de temperatura del aire. Valor instantáneo máximo diario, y valor mínimo calculado a partir de mediciones diarias realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresados en grados Celsius (°C). <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001974	362 serie de datos procesados de precipitación acumulada diaria. Valor acumulado de 7:00 a 7:00 (día pluviométrico) tomado a partir de mediciones realizadas en tiempo real durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en milímetros (mm) <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001975	363 dato de precipitación acumulada mensual. Valor acumulado mensual, a partir de datos acumulados diarios medidos durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en milímetros (mm). <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001976	364 datos de número de días con lluvia. Conteo de la cantidad de días con lluvia, a partir de mediciones realizadas durante un (1) mes con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001977	365 serie de datos procesados de humedad relativa. Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresada en porcentaje (%) <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001978	366 dato de promedio mensual de humedad relativa. Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 60 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en porcentaje (%). <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001979	367 serie de datos procesados de radiación solar. Valor instantáneo con agregación temporal cada 60 minutos de mediciones realizadas durante un (1) mes, estación meteorológica automática (EMA), expresada en watts. <b>Unidad adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001980	368 dato de promedio mensual de radiación solar. Valor promedio del mes, a partir de mediciones realizadas con agregación temporal cada 10 minutos, mediante Estación Meteorológica Automática (EMA), expresado en Watts. <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001981	369 serie de datos procesados de nivel del mar. Valor instantáneo con agregación temporal cada minuto de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Mareográfica Automática, expresada en metros (m). <b>Unidad Adicional</b>	6,14	UVT	\$47.065	\$289.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001982	370 datos promedio de nivel del mar. Valor promedio de los 10 minutos anteriores a la hora y los 10 minutos posteriores a la hora incluyendo el dato de la hora 00, de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante Estación Mareográfica Automática, expresadas en metros (m). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001983	371 serie de datos procesados de altura de la ola. Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje y expresada en metros (m). <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001984	372 serie de datos procesados dirección de la ola. Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje y expresada en grados. <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001985	373 serie de datos procesados de periodo de la ola. Valor instantáneo con agregación temporal cada hora de mediciones realizadas durante un (1) mes, mediante boya de oleaje expresada en segundos. <b>Unidad Adicional</b>	4,6	UVT	\$47.065	\$216.500	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001986	374 datos procesados de salinidad en la columna de agua. Perfiles de datos con valores instantáneos obtenidos mediante el perfilador de Temperatura y Conductividad – CTD, hasta la profundidad máxima disponible en una posición geográfica específica, expresados en Unidades Prácticas de Salinidad (UPS). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>



Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5001987	375 datos procesados de temperatura en la columna de agua. Perfiles de datos con valores instantáneos obtenidos mediante el perfilador de Temperatura y Conductividad – CTD, hasta la profundidad máxima disponible en una posición geográfica específica, expresados en grados Celsius (°C). <b>Unidad Adicional</b>	7,67	UVT	\$47.065	\$361.000	<a href="#">Resolución 0980 de 2020</a>
5001609	Servicio diario de plataforma oceanográfica e hidrográfica ARC Malpelo puerto	71	SMMLV	\$1.300.000	\$92.300.000	<a href="#">Resolución 114 de 2009</a>
5001622	Servicio diario de plataforma oceanográfica e hidrográfica ARC Providencia puerto	74	SMMLV	\$1.300.000	\$96.200.000	<a href="#">Resolución 114 de 2009</a>
5001604	Servicio diario levantamiento y procesamiento batimétrico Multihaz Baja Frecuencia a bordo de la unidad oceanográfica e hidrográfica tipo ARC "Providencia" y ARC "Malpelo".	148	SMMLV	\$1.300.000	\$192.400.000	<a href="#">Resolución 132 de 2008</a>
5001607	Servicio diario plataforma oceanográfica e hidrográfica ARC "Providencia" y ARC "Malpelo"	99	SMMLV	\$1.300.000	\$128.700.000	<a href="#">Resolución 132 de 2008</a>
5001299	Servicio plataforma hidrográfica tipo ARC "barú"	11	SMMLV	\$1.300.000	\$14.300.000	<a href="#">Resolución 277 de 2009</a>
5001630	Servicio diario de lancha tipo taxi	1,95	SMMLV	\$1.300.000	\$2.535.000	<a href="#">Resolución 277 de 2009</a>
5001674	Trámite de concesión y modificación de concesión en playas marítimas y terrenos de bajamar (bienes de uso público).	115	UVT	\$47.065	\$5.412.500	<a href="#">Resolución 307 de 2020</a>
5000527	Servicio de alquiler diario equipo sistema de magnetometría compuesto por magnetómetro marino geometrics g-882, con pc portátil para su operación. Estación base magnetómetro terrestre g-862 RBS	0,83	SMMLV	\$1.300.000	\$1.079.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5000528	Servicio de alquiler diario equipo sonar de barrido lateral pulsar marca kongsberg de alta resolución con pc portátil	0,84	SMMLV	\$1.300.000	\$1.092.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5000529	Servicio de alquiler diario ecosonda multihaz portátil m3	0,84	SMMLV	\$1.300.000	\$1.092.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5001595	Servicio diario stand by equipo sonar de barrido lateral pulsar marca kongsberg, de alta resolución con pc portátil	0,32	SMMLV	\$1.300.000	\$416.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5001625	Servicio diario stand by equipo ecosonda multihaz portátil m3	0,29	SMMLV	\$1.300.000	\$377.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5001626	Servicio diario stand by equipo sistema de magnetometría compuesto por: magnetómetro marino geometrics g-882, con pc portátil para su operación. Estación base magnetómetro terrestre g-862 RBS	0,14	SMMLV	\$1.300.000	\$182.000	<a href="#">Resolución 358 de 2018</a>
5001598	Servicio adquisición y procesamiento batimétrico multihaz de aguas profundas por km2 a bordo de la unidad oceanográfica e hidrográfica ARC "Providencia y ARC "Malpelo"	0,31	SMMLV	\$1.300.000	\$403.000	<a href="#">Resolución 376 de 2014</a>
5000799	Levantamiento hidrográfico monohaz aguas fluviales	6,37	SMMLV	\$1.300.000	\$8.281.000	<a href="#">Resolución 522 de 2012</a>
5000802	Levantamiento topográfico	5,72	SMMLV	\$1.300.000	\$7.436.000	<a href="#">Resolución 522 de 2012</a>
5000575	Autorización para instalar, modificar y/o ampliar las ayudas a la navegación por parte de privados o entidades públicas	3,26	SMMLV	\$1.300.000	\$4.238.000	<a href="#">Resolución 629 de 2013</a>
5001299	Servicio plataforma hidrográfica tipo ARC "barú"	11	SMMLV	\$1.300.000	\$14.300.000	<a href="#">Resolución 277 de 2009</a>
5001630	Servicio diario de lancha tipo taxi	1,95	SMMLV	\$1.300.000	\$2.535.000	<a href="#">Resolución 277 de 2009</a>
5001593	Servicio diario de levantamiento y procesamiento de datos SBP a bordo de unidades oceanográficas e hidrográficas ARC "Roncador", "Malpelo" o ARC "Providencia".	1,25	SMMLV	\$1.300.000	\$1.625.000	<a href="#">Resolución 0920 de 2019</a>
5001627	Servicio de levantamiento y procesamiento de datos SBP por milla náutica lineal a bordo de las unidades oceanográficas e hidrográficas ARC "Roncador", ARC "Malpelo" ó ARC "Providencia".	1,04	SMMLV	\$1.300.000	\$1.352.000	<a href="#">Resolución 0920 de 2019</a>
5001377	Estudio de propagación del oleaje desde aguas profundas hacia el área de interés para un área cuya longitud adicional de línea de costa sea de 500 metros	44,38	UVT	\$47.065	\$2.088.700	<a href="#">Resolución 0001 de 2020</a>
5001378	Estudio de propagación del oleaje desde aguas profundas hacia el área de intereses empleando modelos numéricos para determinar el comportamiento en zonas costeras cuya longitud mínima de línea de costa de 2.000 metros	209,3	UVT	\$47.065	\$9.850.700	<a href="#">Resolución 0001 de 2020</a>
5000603	Correntómetro ADCP de aguas someras.	1,01	SMMLV	\$1.300.000	\$1.313.000	<a href="#">Resolución 0632 de 2015</a>
5000993	Perfilador temperatura y conductividad CTD	1,01	SMMLV	\$1.300.000	\$1.313.000	<a href="#">Resolución 0632 de 2015</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5000508	272. Asesoría en modelación numérica por hora en las instalaciones del centro de investigaciones oceanográficas de hidrográficas del caribe y centro de investigaciones oceanográficas de hidrográficas del pacífico.	0,37	SMMLV	\$1.300.000	\$481.000	<a href="#">Resolución 0808 de 2019</a>
5000773	273 implementación de dominio local para pronóstico meteorológico hasta cinco (5) días ajustado a las necesidades particulares de los usuarios resolución 0808 del 04 de sept de 2019	11,31	SMMLV	\$1.300.000	\$14.703.000	<a href="#">Resolución 0808 de 2019</a>
5000772	274 implementación de dominio local para pronóstico hidrodinámico hasta cinco (5) días ajustado a las necesidades particulares de los usuarios. Resolución 0808 del 04/09/2019	22,54	SMMLV	\$1.300.000	\$29.302.000	<a href="#">Resolución 0808 de 2019</a>
5000721	275 estudio de oleaje en aguas profundas hasta cinco (5) días ajustado a las necesidades particulares de los usuarios resolución 0808 del 04/09/2019	22,54	SMMLV	\$1.300.000	\$29.302.000	<a href="#">Resolución 0808 de 2019</a>
5000714	Día adicional para los códigos 273,274 y 275	0,13	SMMLV	\$1.300.000	\$169.000	<a href="#">Resolución 0808 de 2019</a>
5001306	Toma muestras insitu transporte terrestre	0,48	SMMLV	\$1.300.000	\$624.000	<a href="#">Resolución 298 de 2017</a>
5001599	Servicio diario plataforma hidro ARC tipo Isla tesoro	19,23	SMMLV	\$1.300.000	\$24.999.000	<a href="#">Resolución 379 de 2014</a>
5001988	Determinación E. Coli filtración membrana	0,11	SMMLV	\$1.300.000	\$143.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001992	Determinación nitratos espectrofotometría	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001993	Determinación de temperatura de agua	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$26.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001994	Determinación conductividad por conductimetría	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001995	Determinación de fosfatos	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001996	Determinación de salinidad por conductimetría	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001997	Determinación silicato por espectrofotometría	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001998	Determinación transparencia	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$26.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5001999	Determinación turbidez por nefelometría	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$26.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5002000	Determinación de PH por potenciometría	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$39.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5002001	Determinación nitritos por espectrofotometría	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 0003 de 2018</a>
5002006	Servicio de toma de mínimo diez (10) muestras de sedimento en aguas someras con profundidad de 0 a 15 metros.	0,91	SMMLV	\$1.300.000	\$1.183.000	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5002007	Servicio de toma de una (1) muestra de sedimento en aguas someras con profundidad de 0 a 15 metros.	0,06	SMMLV	\$1.300.000	\$ 78.000	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5002008	Servicio de toma de mínimo cinco (5) muestras de sedimento en aguas someras con una profundidad de 15.1 a 60 metros.	1,35	SMMLV	\$1.300.000	\$1.755.000	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5002009	Servicio de toma de una (1) muestra de sedimento en aguas someras con profundidad de 15.1 a 60 metros	1,18	SMMLV	\$1.300.000	\$1.534.000	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5002010	Análisis de mínimo diez (10) muestras de sedimento en laboratorio.	0,7	SMMLV	\$1.300.000	\$910.000	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5002011	Análisis de una (1) muestra de sedimento en laboratorio.	0,027	SMMLV	\$1.300.000	\$35.100	<a href="#">Resolución 0315 de 2018</a>
5001364	Análisis multitemporal de la línea de costa para 500 metros adicionales	21,69	UVT	\$ 47.065	\$1.020.800	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001366	Análisis multitemporal de la línea de costa para un área de 2000 a 4000 metros	185,63	UVT	\$47.065	\$8.736.700	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001374	Determinación y mapeo de unidades geomorfológicas del litoral del caribe y pacífico colombiano para un área de 2000 a 4000 metros	264,52	UVT	\$ 47.065	\$12.449.600	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001375	Determinación y mapeo de unidades geomorfológicas del litoral del caribe y pacífico colombiano para 500 metros adicionales	33,03	UVT	\$ 47.065	\$1.554.600	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001379	Estudio de alternativas de solución para el problema de erosión costera para 500 metros adicionales	382,61	UVT	\$ 47.065	\$18.007.500	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001380	Estudio de alternativas de solución para el problema de erosión costera para un área de 2000 a 4000 metros	3030,54	UVT	\$ 47.065	\$142.632.400	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001381	Levantamiento de línea de costa del litoral del caribe y pacífico colombiano para un área de 2000 a 4000 metros	126,22	UVT	\$ 47.065	\$5.940.500	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5001382	Levantamiento de línea de costa del litoral del caribe y pacífico colombiano para 500 metros adicionales	15,78	UVT	\$ 47.065	\$742.700	<a href="#">Resolución 0472 de 2020</a>
5002017	Reporte de resultados de muestra suministrada por usuario para determinación y recuento de enterococos por filtración por membrana en una muestra de agua.	0,083	SMMLV	\$1.300.000	\$107.900	<a href="#">Resolución 1 de 2018</a>
5002018	Toma de muestra en la bahía de Cartagena (CIOH) o bahía de San Andrés de Tumaco (CCCP) para determinación y recuento de enterococos por filtración por membrana en una muestra de agua.	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$26.000	<a href="#">Resolución 1 de 2018 de</a>

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de Medida	Valor unidad Pesos	Conversión Pesos	Resolución
5002019	Toma de muestra en la bahía de Cartagena (CIOH) o bahía de San Andrés de Tumaco (CCCP) y reporte de resultados para la determinación y recuento de enterococos por filtración por membrana en una muestra de agua	0,1035	SMMLV	\$1.300.000	\$134.600	<a href="#">Resolución 1 de 2018</a>
5000683	Determinación hidrocarburo disuelto dispersos HDD	0,164	SMMLV	\$1.300.000	\$213.200	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000694	Determinación sólidos suspendido total TSS	0,05	SMMLV	\$1.300.000	\$65.000	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000695	Determinación alcalinidad	0,05	SMMLV	\$1.300.000	\$65.000	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000698	Determinación clorofila	0,99	SMMLV	\$1.300.000	\$1.287.000	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000702	Determinación DBO5	0,11	SMMLV	\$1.300.000	\$143.000	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000703	Determinación del oxígeno disuelto OD	0,07	SMMLV	\$1.300.000	\$91.000	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000704	Determinación dureza total	0,045	SMMLV	\$1.300.000	\$ 58.500	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000706	Determinación fósforo total PO4	0,082	SMMLV	\$1.300.000	\$106.600	<a href="#">Resolución 117 de 2009</a>
5000696	Determinación alifáticos	0,42	SMMLV	\$1.300.000	\$546.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000697	Determinación amonio	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000699	Determinación cloruros	0,09	SMMLV	\$1.300.000	\$117.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000700	Determinaciones coliformes totales	0,04	SMMLV	\$1.300.000	\$ 52.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000705	Determinación fósforo soluble	0,07	SMMLV	\$1.300.000	\$91.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000707	Determinación granulometría	0,05	SMMLV	\$1.300.000	\$65.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000708	Determinación organoclorados	0,5	SMMLV	\$1.300.000	\$650.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000709	Determinación pseudomonas	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000710	Determinación salmonella	0,06	SMMLV	\$1.300.000	\$ 78.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000711	Determinación sólidos disueltos	0,03	SMMLV	\$1.300.000	\$ 39.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000712	Determinación sólidos sedimentables	0,02	SMMLV	\$1.300.000	\$26.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000713	Determinación Vibrio cholerae	0,04	SMMLV	\$1.300.000	\$ 52.000	<a href="#">Resolución 387 de 2009</a>
5000682	Determinación de composición y abundancia fitoplanctónica con botella.	0,85	SMMLV	\$1.300.000	\$1.105.000	<a href="#">Resolución 436 de 2015</a>
5000692	Determinación de composición y abundancia de macrofauna bentónica	2,9	SMMLV	\$1.300.000	\$ 3.770.000	<a href="#">Resolución 436 de 2015</a>
5000693	Determinación de composición y abundancia fitoplanctónica con red	0,85	SMMLV	\$1.300.000	\$1.105.000	<a href="#">Resolución 436 de 2015</a>
5000701	Determinación de composición y abundancia zooplactónica	0,85	SMMLV	\$1.300.000	\$1.105.000	<a href="#">Resolución 436 de 2015</a>
5000778	Información batimétrica por milla lineal en aguas someras con sistema monohaz	0,052	SMMLV	\$1.300.000	\$67.600	<a href="#">Resolución 628 de 2010</a>
5000780	Información Batimétrica por milla náutica lineal obtenida en aguas profundas con sistema monohaz	0,176	SMMLV	\$1.300.000	\$228.800	<a href="#">Resolución 628 de 2010</a>
5000781	Información Batimétrica por milla náutica lineal obtenida en aguas profundas con sistema multihaz	0,197	SMMLV	\$1.300.000	\$256.100	<a href="#">Resolución 628 de 2010</a>
5000783	Información Batimétrica por milla náutica lineal obtenida en aguas someras con sistema multihaz	0,115	SMMLV	\$1.300.000	\$ 149.500	<a href="#">Resolución 628 de 2010</a>
5002021	Costo determinación biomazas zooplactónica húmeda* 6	0,22	SMMLV	\$1.300.000	\$286.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002022	Costo determinación biomazas zooplactónica seca* 6	0,50	SMMLV	\$1.300.000	\$650.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002023	Costo determinación carbono orgánico disuelto	0,36	SMMLV	\$1.300.000	\$468.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002024	Costo determinación metales disueltos	0,470	SMMLV	\$1.300.000	\$611.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002025	Costo determinación hidrocarburos en sedimentos	1,99	SMMLV	\$1.300.000	\$2.587.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002026	Costo determinación hidrocarburos en agua	1,65	SMMLV	\$1.300.000	\$2.145.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002027	Materia orgánica en aguas	0,25	SMMLV	\$1.300.000	\$325.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002028	Materia orgánica en sedimentos	0,21	SMMLV	\$1.300.000	\$273.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5002029	Aceites y grasas	0,14	SMMLV	\$1.300.000	\$182.000	<a href="#">Resolución 811 de 2018</a>
5001306	Toma de muestras in situ con transporte terrestre dentro de la ciudad de Cartagena y de San Andrés de Tumaco.	0,48	SMMLV	\$1.300.000	\$624.000	<a href="#">Resolución 0298 de 2017</a>
5002029	Trámite de solicitud para realizar tendido de cable submarino en espacios jurisdiccionales colombianos	10,20	SMMLV	\$1.300.000	\$13.260.000	<a href="#">Resolución 0660 de 2016</a>
5002031	Cd-DVD	1.200		1.200	1.200	<a href="#">Resolución 0296 de 2017</a>
5000763	Fotocopias	100		100	100	<a href="#">Resolución 0296 de 2017</a>



Ministerio de Defensa Nacional  
**Dirección General Marítima**  
Autoridad Marítima Colombiana

SEMAR



“Consolidemos nuestro país marítimo”



## SEMAR

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de medida	Valor unidad pesos	Conversión pesos	Resolución
5001633	SEMAR Pago por arribo - Naves de carga - 144	0,0153	SMDLV	\$43.333	\$662,99	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001634	SEMAR Pago por arribo - Naves de carga rodada - 146	0,0082	SMDLV	\$43.333	\$355,33	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001635	SEMAR Pago por arribo - Naves de pasaje y cruceros - 145	0,0032	SMDLV	\$43.333	\$138,67	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001636	SEMAR Pago Anual o por fracción - Naves extranjeras de pesca - 151	0,1025	SMDLV	\$43.333	\$4.441,67	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001637	SEMAR - Naves mayores colombianas - 147	0,0153	SMDLV	\$43.333	\$662,99	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001638	SEMAR Pago Anual - Naves carga rodada - 150	0,0075	SMDLV	\$43.333	\$325,00	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001639	SEMAR anual naves carga 148	0,0139	SMDLV	\$43.333	\$602,33	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001640	SEMAR anual naves pasaje crucero 149	0,0029	SMDLV	\$43.333	\$125,67	<a href="#">Resolución 264 de 2014</a>
5001641	SEMAR Pago Semestral - naves carga - 154	0,0142	SMDLV	\$43.333	\$615,33	<a href="#">Resolución 501 de 2014</a>
5001642	SEMAR semestral naves carga rodada 156	0,0079	SMDLV	\$43.333	\$342,33	<a href="#">Resolución 501 de 2014</a>
5001643	SEMAR Pago Semestral - naves pasaje crucero 155	0,0031	SMDLV	\$43.333	\$134,33	<a href="#">Resolución 501 de 2014</a>

### LA RESOLUCIÓN NÚMERO (1137-2024) MD-DIMAR-SUBAFIN 6 DE NOVIEMBRE DE 2024

Publicada en el Diario Oficial 52940 del 14 de noviembre de 2024, "Por medio de la cual se adiciona un parágrafo al artículo 6.2.7.9 del Título 7 de la Parte 2 "Tarifas" del REMAC 6 "Seguros y Tarifas".

#### "TÍTULO 7 DEL ESTABLECIMIENTO DE TARIFAS CORRESPONDIENTES A LA TASA DEL SERVICIO DE SEGURIDAD MARÍTIMA (SEMAR) ARTÍCULO 6.2.7.9.

**Procedimiento.** Los usuarios deben dar aviso a la Capitanía de Puerto competente del arribo de un buque a puerto, con una antelación de entre veinticuatro (24) o máximo noventa y seis (96) horas. Información tal con la cual se programarán las visitas de inspección.

La respectiva Capitanía en el momento del arribo, emitirá la liquidación por concepto de Seguridad Marítima, fecha a partir de la cual los usuarios de dicho servicio tendrán tres (3) días hábiles para cancelar el valor correspondiente a este servicio y/o solicitar aclaraciones o modificaciones, según sea el caso. Para las naves de servicio regular que quieran acogerse a la tarifa anual del artículo 6.2.7.5 dispuesto en el presente título, el propietario o armador deberá solicitar la liquidación por concepto de Seguridad Marítima a la Capitanía de Puerto donde arriben por primera vez, a más tardar el 28 de febrero de la respectiva vigencia. La solicitud se realizará por intermedio del agente marítimo, donde relacionará el número de viajes a realizar durante el año y los puertos a los que arribará en cada uno de ellos. Los arribos que sobrepasen en un cinco por ciento (5%) el número de viajes relacionados en la solicitud inicial, serán liquidados con las tarifas establecidas en el artículo 6.2.7.3 dispuesto en el presente título.

Para las naves de servicio regular que quieran acogerse a la tarifa semestral, el propietario o armador deberá solicitar la liquidación por el concepto de Seguridad Marítima a la Capitanía de Puerto donde arriben por primera vez, a más tardar el 31 de enero para el primer semestre de la vigencia, y 31 de julio para el segundo semestre de la vigencia. La solicitud se realizará por intermedio del agente marítimo, donde relacionará el número de viajes a realizar durante el semestre y los puertos a los que arribará en cada uno de ellos. Los arribos que sobrepasen en un cinco por ciento (5%) el número de viajes relacionados en la solicitud inicial, serán liquidados con las tarifas establecidas en el artículo 6.2.7.3 dispuesto en el presente título.

**PARÁGRAFO 1.** El no pago dentro del término establecido en el presente artículo, dará lugar al cobro de los intereses moratorios de ley certificados por la Superintendencia Financiera, sin perjuicio de las sanciones a que hubiere lugar por parte de la Dirección General Marítima.

**PARÁGRAFO 2.** Pasados treinta (30) días calendario después de haber efectuado el requerimiento previo al presente deudor, la Dirección General Marítima podrá abstenerse de autorizar la prestación de cualquiera de los servicios de que trata la Ley 1115 del 2006 y las normas que la adicionen y complementen. ARTÍCULO 2°. Vigencia. La presente resolución empieza a regir a partir de su publicación en el Diario Oficial. Ver más. [Resolución 1137 de 2024](#)



## FONDEO





## FONDEO

Código material	Descripción del servicio	Tarifa	Unidad de medida	Valor unidad pesos	Conversión pesos	Resolución
5001958	L- 409 FONDEO de naves, artefactos navales y dragas de <b>Bandera Internacional</b>	0,156	UVB	\$10.951	\$1.708,36	<a href="#">Resolución 0742 de 2023</a>
5001961	M - 410 FONDEO de naves, artefactos navales y dragas de <b>Bandera Nacional</b>	0,023	UVB	\$10.951	\$251,87	<a href="#">Resolución 0742 de 2023</a>
5001962	N- 409 <b>EXCEPCIÓN</b> - FONDEO de naves, artefactos navales y dragas de <b>Bandera Internacional - Gradualidad y cobro por concepto de uso de las áreas de fondeo para naves extranjeras en las jurisdicciones de Coveñas; Urabá y el Darién. Por el término de un (1) año 2024</b>	0,063	UVB	\$10.951	\$689,91	<a href="#">Resolución 0742 de 2023</a>

### ARTÍCULO 6.2.2.4. COBRO DE FONDEO

Para el cobro por el uso de las áreas de fondeo se aplicarán las tarifas por hora o fracción, en función del número de metros de eslora máxima de la nave, conforme a la actividad por la cual se solicitó la autorización de fondeo.

**V** = Valor fondeo en pesos, aproximado al mil superior

**T** = Tiempo en hora/fracción

**Tr** = Tarifa en UVB (Unidad de Valor Básico)

**L** = Metros de eslora máxima

**VUVB** = Valor de la VUVB

**V** = T x TR x L x VUVB

El tiempo mínimo diario para cobrar por el uso de las áreas de fondeo, será de seis (6) horas para las naves y artefactos navales de bandera nacional y/o internacional.

Si el usuario permanece más de 30 días en la zona de fondeo y no ha salido de la misma, se requiere que la unidad / capitanía de Puerto realice una liquidación parcial por los 30 días del servicio prestado, fin evitar la acumulación de cartera y el usuario deberá realizar su pago en los términos de Ley.

Al cambio de vigencia fiscal, la tarifa aplicable será con base al valor de la UVB en el momento que finalice la actividad y salga de la zona de fondeo.

**ARTÍCULO 6.2.2.6.** Gradualidad y cobro por concepto de uso de las áreas de fondeo para naves extranjeras en las jurisdicciones de Coveñas; Urabá y el Darién. Para el cobro por el uso de las áreas de fondeo en las jurisdicciones de la Capitanías de Puerto de Coveñas y Urabá y el Darién, se establecerá la siguiente gradualidad en su cobro:

- A partir del 01 de enero de 2024 le corresponderá una tarifa en UVB del 0.063 por el término de un (1) año.
- A partir del 01 de enero de 2025 le corresponderá una tarifa en UVB del 0.102 por el término de un (1) año.
- A partir del 01 de enero de 2026 le corresponderá una tarifa en UVB del 0.156

Ver más. [Resolución 0742 de 2023](#)



“Consolidemos nuestro país marítimo”

# Publicaciones y Cartas Náuticas 2024





## Publicaciones

Código Material	Producto	Tarifa	Unidad de Medida	UVT	Conversión pesos	Resolución
<b>7100557</b>	Lista de Luces de las Costas y Áreas Insulares del Caribe y Pacífico Colombiano. Impreso.	2,07	UVT	\$ 47.065	\$97.400	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100558</b>	Lista de Luces de las Costas y Áreas Insulares del Caribe y Pacífico Colombiano. Digital.	0,75	UVT	\$ 47.065	\$35.300	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100233</b>	Carta 001, Símbolos, Abreviaturas y Términos Usados en las Cartas Náuticas Colombianas. Impreso.	2,07	UVT	\$ 47.065	\$97.400	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100232</b>	Carta 001, Símbolos, Abreviaturas y Términos Usados en las Cartas Náuticas Colombianas. Digital.	0,75	UVT	\$ 47.065	\$35.300	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100559</b>	Derrotero de las costas y áreas Insulares del Caribe colombiano. Impreso.	4,96	UVT	\$ 47.065	\$233.400	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100560</b>	Derrotero de las costas y áreas Insulares del Caribe colombiano. Digital	1,11	UVT	\$ 47.065	\$52.200	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100564</b>	Derrotero de las áreas Insulares del Caribe colombiano. Impreso.	3,45	UVT	\$ 47.065	\$162.400	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100563</b>	Derrotero de las áreas Insulares del Caribe colombiano. Digital	0,83	UVT	\$ 47.065	\$39.100	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100561</b>	Derrotero de las costas y áreas Insulares del Pacífico colombiano. Impreso.	3,9	UVT	\$ 47.065	\$183.600	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100562</b>	Derrotero de las costas y áreas Insulares del Pacífico colombiano. Digital.	0,83	UVT	\$ 47.065	\$39.100	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>7100235</b>	Cartas Temáticas impresas.	2,75	UVT	\$ 47.065	\$129.400	<a href="#">Resolución 0344 de 2021</a>
<b>5002012</b>	Carta Náutica de Papel	0,11	SMMLV	\$1.300.000	\$143.000	<a href="#">Resolución 0650 de 2016</a>



## Cartas Náuticas de papel

Código Material	No. Carta	Nombre de la Carta de papel	Edición	Tarifa	Unidad de Medida	Conversión pesos
7100253	007	El Gran Caribe	6ta. Ed. 2020, A/N 338/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100250	004	Archipiélago de San Andrés y Providencia	4ta. Ed. 2020, A/N 037/2024	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100251	005	Carta General del Caribe Colombiano	5ta. Ed. 2021, A/N 316/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100254	008 INT 4025	Cabo Gracias a Dios a Santa Marta	3ra. Ed. 2018, A/N 239/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100241	020 INT 4126	Pedro Bank a Isla Cayos de Quitasueño	2da. Ed. 2018, A/N 311/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100242	021 INT 4124	Cabo Gracias a Dios a Isla de San Andrés	2da. Ed. 2018, A/N 240/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100243	022 INT 4122	Isla de San Andrés a Golfo de los Mosquitos	2da. Ed. 2018, A/N 098/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100244	023 INT 4120	Golfo de los Mosquitos a Punta Mosquito	1ra. Ed. 2005, A/N 353/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100245	024 INT 4118	Archipiélago de San Blas a Bahía de Cartagena	3ra. Ed. 2020, A/N 229/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100257	025 INT 4116	Isla Fuerte a Santa Marta	3ra. Ed. 2020, A/N 263/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100246	026 INT 4114	Santa Marta a Punta Gallinas	3ra. Ed. 2021, A/N 341/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100263	040	Península de La Guajira	2da. Ed. 2009, A/N 090/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100424	402	Punta Gallinas a Cabo Chichibacoa	1ra. Ed. 2009, A/N 088/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100425	403	Cabo de la Vela a Punta Gallinas	1ra. Ed. 2015, A/N 086/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100426	404	Punta la vela a Cabo de la Vela	2da. Ed. 2023, A/N 338/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100427	405	Cabo San Agustín a Punta de la Cruz	1ra. Ed. 2019, A/N 273/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100428	406	Santa Marta a Cabo San Agustín	3ra. Ed. 2011, A/N 246/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100429	407	Puerto Colombia a Santa Marta	4ta. Ed. 2023, A/N 296/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100430	408	Punta Canoas a Puerto Colombia	2da. Ed. 2022, A/N 155/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100431	409	Bajo Tortuguilla a Punta Canoas	3ra. Ed. 2022, A/N 282/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100432	410	Isla Fuerte a Punta Comisario	5ta. Ed. 2021, A/N 291/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100434	411	Punta Gigantón a Isla Fuerte	4ta. Ed. 2023, A/N 233/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100435	412	Golfo de Urabá	4ta. Ed. 2019, A/N 333/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100436	413	Cabo Tiburón a Punta Gigantón	2da. Ed. 2023, A/N 189/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100515	414	Islas de San Andrés, Cayos de East Southeast (Este Sudeste) y Cayos de Albuquerque	1ra. Ed. 2017, A/N 076/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100490	415	Islas de Providencia y Santa Catalina	1ra. Ed. 2017, A/N 260/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100437	416	Isla Cayos de Quitasueño	2da. Ed. 2018, A/N 160/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100566	417	Isla Cayos de Serrana	1ra. Ed. 2017, A/N 139/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100489	418	Isla Cayos de Bajo Nuevo	2da. Ed. 2023, A/N 231/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100567	419	Isla Cayos de Serranilla	2da. Ed. 2020, A/N 076/2024	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100214	420	Aproximación a Isla Cayos de Roncador	1ra. Ed. 2017, A/N 260/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100446	603	Aproximación a Bahía Portete	4ta. Ed. 2015, A/N 161/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100213	604	Aproximación a Cabo de la Vela	2da. Ed. 2020, A/N 024/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100447	605	Aproximación a Manaure	1ra. Ed. 2009, A/N 023/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100448	606	Aproximación a Riohacha	4ta. Ed. 2019, A/N 275/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100449	608	Aproximación a Puerto Brisa	1ra. Ed. 2014, A/N 270/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100238	611	Ciénaga a Isla Aguja	1ra. Ed. 2017, A/N 029/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100450	612	Aproximación a Barranquilla	4ta. Ed. 2023, A/N 401/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100452	613	Galerazamba a Punta Morro Hermoso	4ta. Ed. 2023, A/N 230/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100453	615	Punta Gigantes a Punta Canoas	4ta. Ed. 2023, A/N 414/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100456	618	Golfo de Morrosquillo	3ra. Ed. 2012, A/N 327/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100463	625	Bahía Colombia	5ta. Ed. 2023, A/N 391/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100220	626	Archipiélago de San Bernardo	1ra. Ed. 2017, A/N 183/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100530	662	Bajo Alicia	1ra. Ed. 2023, A/N 198/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100381	201	Isla de San Andrés	6ta. Ed. 2022, A/N 376/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100383	203	Isla Cayos de Albuquerque	5ta. Ed. 2020, A/N 227/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100384	204	Isla Cayos de East Southeast (Este Sudeste)	4ta. Ed. 2020, A/N 141/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100386	208	Isla Cayos de Serranilla (Beacon Cay)	4ta. Ed. 2020, A/N 099/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100387	211	Isla Cayos de Roncador	4ta. Ed. 2017, A/N 260/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000

Código Material	No. Carta	Nombre de la Carta de papel	Edición	Tarifa	Unidad de Medida	Conversión pesos
7100388	213	Isla Cayos de Serrana (Southwest Cay)	3ra. Ed. 2017, A/N 229/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100389	215	Isla Cayos de Quitasueño (Sector Norte)	2da. Ed. 2018, A/N 139/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100390	218	Isla de Providencia	6ta. Ed. 2021, A/N 006/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100391	222	Aproximación a Puerto López	1ra. Ed. 2008, A/N 038/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100392	227	Bahía Honda	1ra. Ed. 1997, A/N 211/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100394	229	Bahía Portete	5ta. Ed. 2019, A/N 131/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100395	231	Cabo de la Vela	1ra. Ed. 2000, A/N 092/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100218	234	Manauare	1ra. Ed. Dic., 2021 A/N 365/21	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100531	237	Riohacha	1ra. Ed. Dic., 2021 A/N 367/21	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100397	246	Puerto Zúñiga	2da. Ed. 2023, A/N 346/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100398	253	Río Magdalena (Bocas de Ceniza – Puente Laureano Gómez)	11va. Ed. 2023, A/N 188/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100513	254	Río Magdalena (Puente Laureano Gómez – Puerto Pinsa)	4ta. Ed. 2023, A/N 403/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100399	255	Archipiélago Islas del Rosario	3ra. Ed. 2022, A/N 458/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100403	261	Bahía de Cartagena	11va. Ed. 2023, A/N 407/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100404	262	Bahía de Cartagena	5ta. Ed. 2023, A/N 367/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100408	265	Aproximación a Coveñas y Santiago de Tolú	2da. Ed. 2016, A/N 231/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100409	266	Boca de Tinajones a Bahía de Cispata	2da. Ed. 2021, A/N 339/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100410	267	Isla Fuerte	2da. Ed. 2021, A/N 194/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100412	279	Acandí	2da. Ed. 2021, A/N 182/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100413	280	Cabo Tiburón a Isla Terrón de Azúcar	3ra. Ed. 2021, A/N 338/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100471	804	Bahía de Santa Marta	5ta. Ed. 2022, A/N 435/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100230	805	Canal de acceso a Bahía Portete	1ra. Ed. 2019, A/N 284/19	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100472	808	Puerto Brisa	1ra. Ed. 2014, A/N 117/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100485	822	Ensenada Trebal (Puerto Velero)	2da. Ed. 2022, A/N 150/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100477	833	Bahía de Cartagena (Canal de Acceso)	7ma. Ed. 2023, A/N 407/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100479	848	Santiago de Tolú	2da. Ed. 2020, A/N 324/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100226	860	Bahía Turbo	2da. Ed. 2023, A/N 407/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100225	879	Bahía de Sapzurro	1er. Ed. 2019, A/N 280/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100532	880	Puerto de San Andrés	2da. Ed. 2022, A/N 354/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100571	882	Rada El Cove	2da. Ed. 2022, A/N 030 /2024	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100224	885	Bahía de Santa Catalina	2da. Ed. 2021, A/N 293/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100249	003 INT 6000	Bahía de Panamá a Cabo San Francisco	5ta. Ed. 2021, A/N 397/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100260	030 INT 6100	Canal de Panamá a Golfo de Cupica	3ra. Ed. 2021, A/N 255/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100261	031 INT 6105	Golfo de Cupica a Bahía de Buenaventura	4ta. Ed. 2021, A/N 316/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100262	032 INT 6110	Bahía de Buenaventura a Bahía Ancón de Sardinas	4ta. Ed. 2021, A/N 031/2024	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100415	302	Golfo de Tribugá	2da. Ed. 2020, A/N 263/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100416	303	Nuquí a Punta Catripe	1ra. Ed. 2010, A/N 186/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100536	304	Punta Catripe a Boca Orpúa	1ra. Ed. 2020, A/N 396/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100537	305	Boca Orpúa a Boca San Juan	1ra. Ed. 2023, A/N 353/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100417	306	Boca San Juan a Boca Yurumanguí	2da. Ed. 2019, A/N 238/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100420	308	Punta Coco a Isla Barrera	2da. Ed. 2021, A/N 337/2021	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100219	310	Punta Isla de Cascajal a Río Mataje	4ta. Ed. 2020, A/N 193/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100439	514	Isla Carauma a Punta Mulatos	1ra. Ed. 2005, A/N 055/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100440	515	Punta Mulatos a Pasacaballos	2da. Ed. 2020, A/N 253/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100442	520	Isla Gorgona	2da. Ed. 2020, A/N 366/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100443	521	Isla Malpelo	2da. Ed. 2022, A/N 109/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100540	103	Isla Mono a Juradó	2da. Ed. 2023, A/N 391/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100277	107	Bahías de Cupica y Chirichiri	2da. Ed. 2017, A/N 179/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100278	109	Aproximación a Bahía Solano	2da. Ed. 2018, A/N 333/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100287	150	Bahía de Málaga	6ta. Ed. 2018, A/N 066/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100289	154	Bahía de Buenaventura (Bahía Externa)	5ta. Ed. 2022, A/N 204/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100290	155	Bahía de Buenaventura (Bahía Interna)	5ta. Ed. 2022, A/N 204/2023.	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100281	135	Bocana Iscuandé	1ra. Ed. 2005, A/N 246/2019	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100541	134	Bahía Guapi	1era. Ed. 2023, A/N 110/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100282	136	Bocana de Amarales	1ra. Ed. 2005, A/N 038/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100247	137	Boca de Sanquianga	1ra. Ed. 2006, A/N 101/2020	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100568	143	Aproximación a Tumaco	1ra. Ed. 2019, A/N 032/2024	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100285	145	Cabo Manglares	2da. Ed. 2023, A/N 233/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100514	146	Río Mataje	1ra. Ed. 2018, A/N 249/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100570	710	Bahía interior de Solano	1ra. Ed. 2017, A/N 075/2018	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100469	740	Guapi	2da. Ed. 2022, A/N 330/2022	0,11	SMMLV	\$ 143.000
7100470	770	Puerto de Tumaco	9na. Ed. 2023, A/N 414/2023	0,11	SMMLV	\$ 143.000



## Cartas Temáticas

Código Material	No. Carta	Nombre de las Cartas	Categoría	Pesos
<b>CARTAS BATIMÉTRICAS</b>				
	1604	Carta Batimétrica Cañón Aguja	Cartografía Temática	\$129.429
<b>CARTAS ESPECIALES</b>				
7100542	1100	Carta Especial 1100 Guía de Acceso al Puerto de Buenaventura	Cartografía Temática	\$129.429
7100274	1010	Carta Especial 1010 Carta Histórica Naval de la Bahía de Cartagena de Indias	Cartografía Temática	\$129.429
7100543	1015	Carta Especial 1015 Carta de Cables Submarinos del Caribe Colombiano	Cartografía Temática	\$129.429
7100545	1034	Carta Especial 1034 Guía de Acceso al Puerto de Cartagena	Cartografía Temática	\$129.429
7100546	1035	Carta Especial 1035 Guía de Acceso al Puerto del Golfo de Morrosquillo	Cartografía Temática	\$129.429
7100547	1036	Carta Especial 1036 Guía de Acceso al Puerto de Bahía Colombia	Cartografía Temática	\$129.429
7100548	1039	Carta Especial 1039 Guía de Acceso al Puerto de San Andrés	Cartografía Temática	\$129.429
7100549	1101	Carta Especial 1101 Guía de Acceso al Puerto de Tumaco	Cartografía Temática	\$129.429
7100550	1032	Carta Especial 1032 Guía de Acceso al Puerto de Santa Marta	Cartografía Temática	\$129.429
7100551	1033	Carta Especial 1033 Guía de Acceso al Puerto de Barranquilla	Cartografía Temática	\$129.429
	1030	Carta Especial 1030 Guía de Acceso a Puerto Bolívar	Cartografía Temática	\$129.429
	1115	Carta Especial 1115 Carta de Cables Submarinos del Pacífico Colombiano		\$129.429
<b>CARTAS SEDIMENTOLÓGICAS</b>				
7100552		Mapa repartición facies sedimentarias plataforma continental del Golfo del Darién a Punta Canoas y perfiles batimétricos	Cartografía Temática	\$129.429
7100553		Repartición de las facies sedimentarias Bahía de Cartagena	Cartografía Temática	\$129.429
7100554		Mapa repartición de las facies sedimentarias y perfiles batimétricos plataforma continental desde frontera con Panamá hasta Cabo Corrientes	Cartografía Temática	\$129.429
7100555		Mapa repartición de las facies sedimentarias y perfiles batimétricos plataforma continental desde Cabo Corriente hasta Bahía de Buenaventura	Cartografía Temática	\$129.429
7100556		Mapa repartición de las facies sedimentarias y perfiles batimétricos Plataforma continental desde el sur de la Bahía de Buenaventura hasta la frontera con Ecuador	Cartografía Temática	\$129.429



**[www.dimar.mil.co](http://www.dimar.mil.co)**

Elaboró: Grupo ingresos y Gestión de Servicios  
**GRUINSER**  
Subdirección Administrativa y Financiera

**2024**

Ministerio de Defensa Nacional  
**Dirección General Marítima**  
Línea de Atención al Ciudadano 01 8000 115 966  
Conmutador +60 (1) 2200490  
Línea Anticorrupción y Antisoborno 01 8000 911 670  
[dimar@dimar.mil.co](mailto:dimar@dimar.mil.co)



**@DimarColombia**